

Ændringsforslag nr. 10a Hovedbestyrelsen

TL Ungdom – TL Fri

Forslag

TL Ungdom i den nuværende form nedlægges og erstattes af et nyt netværk med navnet TL Fri. TL Fri er for alle medlemmer under 30 år og alle studerende (uanset alder)

TL Fris formål er overordnet at være et ungdomspolitisknetværk som giver de unge og studerende en stemme i TL, derudover er TL fris formål at:

- Samarbejde med studenterorganisationer*
- Udvikle og understøtte fagpolitiske talenter*
- Være en aktiv del af fagbevægelsens ungdomsaktiviteter*
- Være et sted hvor nye ideer spirer og hvor man kan, tør og må tænke ud af boksen*
- Være en fællesskabsorienteret enhed hvor der er højt til loftet og hvor det enkelte talent kan understøttes og udvikles i fællesskabet*
- Være med til at udvikle fremtidens fagpolitiske aktive TL-medlemmer*

Aktiviteterne i TL Fri koordineres i en styregruppe, som medlemmerne af ungdomsnetværk udpeger hvert andet år på en fagpolitisk bootcamp, hvor alle i målgruppen inviteres.

Styregruppen vælger en talsperson som er primær kontaktperson til TL, men de enkelte medlemmer af den udpegede styregruppe er alle ansvarlige for at være i jævnlig kontakt med administrationen og et politiskvalgt medlem af TL's forretningsudvalg.

TL Fri er underlagt TL's love, TL's kongres og hovedbestyrelsesbeslutninger, men har derudover lov til at forfølge og være aktiv inden for de områder som medlemmerne af TL Fri finder relevante for TL's medlemmer og udvikling af TL som faglig organisation.

TL Fri skal ses som et unikt Netværk i TL, som godt må udfordre TLs politiske valgte forbundsformand, regionsformænd, regionsbestyrelser og hovedbestyrelsen på holdninger og ideer.

Hovedbestyrelsen fastsætter budget og retningslinjer for varetagelse og drift af TL ungdomsnetværk.

Medlemmer af TL Fri kan være aktive i TL's faglige netværk også, men skal være opmærksomme på at formål og struktur er forskellige, og fokus i TL Fri ikke er selve faget, men det fagpolitiske herunder uddannelsespolitik.

Den af styregruppen udpegede talsperson for TL Fri deltager i TL's kongres med tale og stemmeret, den udpegede talsperson kan ikke samtidig være valgt til regionsbestyrelser eller være valgt delegeret i en af TL's regioner.



Medlemmer af styregruppen i TL Fri kan ikke være valgt til forbundsformand, regionsformand eller regionsnæstformand.

Forslagsstillers motivation

TL's hovedbestyrelse ønsker give TL-medlemmer som enten er studerende eller under 30 år en mulighed for at være fagligt aktiv på en anden måde. En måde som både giver mulighed for at forfølge enkeltsager og holdninger, og som måske ikke føles og opleves lige så forpligtende som den klassiske vej ind i TL som eksempelvis bestyrelsesposter i regionerne.

Vi ønske at skabe et rum, hvor TL-medlemmer, der har lyst til at være fagligt aktive, kan udvikles og hvor der kan opstå inspiration og holdninger som også kan udfordrer.

Vi ønsker at skabe et forum, som samtidig kan være en del af vores bindeled til studenterorganisationer og fagbevægelsens ungdomsorganisationer.

Skal vi udvikle os som fagforening, skal vi tør tage imod nye ideer og udfordres, ligesom vi skal sikre fødekæden af fagpolitiske aktive.

TL's hovedbestyrelse ønsker med dette ændringsforslag at skabe et rum og en mulighed for alle TL-medlemmer, som er studerende eller under 30 år kan få en større rolle fællesskabet, og en mulighed for at prøve kræfter med fagpolitik.

TL's hovedbestyrelse ønsker med de overordnede rammer for TL Fri samtidig at skabe et midlertidigt fællesskab, hvor medlemmerne efterfølgende har mulighed og lyst til enten at engagere sig i TL-regionen, faglige netværk eller til at komme ud som dygtige fagpolitiske fyrtårne eksempelvis i form af tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter. Men også at vi på sigt også kan få skabt gode TL-ambassadører, der er aktive i de politiske kredse.

Hovedbestyrelsens bemærkninger

Det fremsatte ændringsforslag forudsætter en ændring af lovene, som er sat i værk.

Hovedbestyrelsens indstilling

*Hovedbestyrelsen indstiller at forslaget **vedtages***

Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger

- 5 For
- 4 Imod
- 0 Hverken for eller imod